w
ffirh

MUNICIPIO DO FUNCHAL
orursÃo DE MoBruDAor r rúrusrro

EDITAL BT9/2023

alrenações reuponÁnras À crRcuLAçÃo nooovrÁnrl

RAMPA DOS VIVEIROS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com
competências delegadas pelo Exmo, Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em
07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público que, no âmbito da

empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas
ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase", torna-se necessário
interromper a circulação na Rampa dos Viveiros, com exceção ao acesso local, até o dia

75.L7.2023 (quarta).

Como alternativa, os condutores devem continuar na Rua 5 de Outubro e virar à esquerda
na Ponte de Pau, seguindo em direção à Estrada Dr. João Abel de Freitas ou Rua de D. João.

Os condutores que circulam localmente na Rampa dos Viveiros, ao sair em direção à

Estrada Dr. João Abel de Freitas, serão obrigados a virar à esquerda em direção à Rotunda
dos Viveiros.

Durante esta intervenção, é expressamente proibido a circulação e o estacionamento junto
à área de intervenção.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que se solicita a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente.

ì

.J

\-,r

dos

(,
oo

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTo

Funchal, 03 de novembro de 2023.

Vereador com o louro da M e

Bruno Miguel Camacho Pereira

t